MUNICÍPIO DE ORATORIOS
MINAS GERAIS

Rua Tabajaras, 297 – Centro – Oratórios – MG - CEP 35.439-000.
E-mail: municipiodeoratorios@hotmail.com- Telefone: (31) 3876 9101 Fax (31) 38769102

DECRETO Nº 1544.

 Considerando que nos horários de jogo da Seleção Brasileira de Futebol na Copas do

Mundo realizadas anteriormente, as atividades do país ficaram paralisadas;

 Considerando a necessidade de estabelecer critérios de funcionamento dos Órgão

Públicos municipais durante a participação do Brasil no referido mundial, DECRETA:

Art. 1. Nos dias úteis em que estão previstos os jogos da Seleção Brasileira de Futebol na

Copa do Mundo FIFA 2018, o expediente nos Órgãos públicos municipais observará o

disposto a seguir:

I – nos dias em que os jogos forem realizados no período da manhã haverá expediente

apenas no período da tarde.

II - nos dias em que os jogos forem realizados no período da tarde haverá expediente

apenas no período da manhã.

§ Único Deverão ser realizados os serviços indispensáveis e essenciais, em especial os

serviços de atendimento à saúde da população.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Oratórios 18 de junho de 2018

    JOSÉ ANTÔNIO DELGADO

       PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE ORATORIOS
MINAS GERAIS

Rua Tabajaras, 297 – Centro – Oratórios – MG - CEP 35.439-000.
E-mail: municipiodeoratorios@hotmail.com- Telefone: (31) 3876 9101 Fax (31) 38769102

ANEXO 01

______________________________________________________________________________________
|              |      DATA     |  DIA DA SEMANA  |   HORÁRIO DO JOGO  | EXPEDIENTE
SUSPENSO|
|==============|===============|=================|====================|====================
|
|Primeira Fase |22 de junho    |sexta-feira      |                 09h|até as 13h
|
|              |---------------|-----------------|--------------------|--------------------
|
|              |27 de junho    |quarta-feira     |                 15h|a partir das 13h
|
|--------------|---------------|-----------------|--------------------|--------------------
|
|Oitavas     De|02  de julho ou|segunda-feira  ou|                 11h|até as 15h
|
|final         |03 de julho    |terça-feira      |                    |
|
|--------------|---------------|-----------------|--------------------|--------------------
|
|Quartas     de|06 de julho    |sexta-feira      |                 15h|a partir das 13h
|
|final         |               |                 |                    |
|
|--------------|---------------|-----------------|--------------------|--------------------
|
|Semi-final    |10  de julho ou|terça-feira    ou|                 15h|a partir das 13h
|
|              |11 de julho    |quarta-feira     |                    |
|
|______________|_______________|_________________|____________________|____________________